GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO (SEDUC)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,
DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL Nº 6/2011 – SEDUC/AM, DE 24 DE JUNHO DE 2011

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO (SEDUC) torna públicos o
resultado final da prova objetiva e o resultado provisório da prova discursiva (somente para os cargos
de nível superior), bem como o resultado final da prova objetiva (somente para os cargos de nível
médio e nível fundamental) e a convocação para a prova prática (somente para os cargos de nível
fundamental), referentes ao concurso público  para provimento de vagas em cargos de nível superior,
de nível médio e de nível fundamental.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva para os cargos de nível
superior, na seguinte ordem: cargo/disciplina/carga horária/município/zona de vaga, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na
prova discursiva.
(...)
1.1065 CARGO : 42 ASSISTENTE SOCIAL/CARAUARI
10029867, Ana Carolina Gomes Jacinto, 64.50, 24.46 / 10064557, Naraiza Caldas Lira, 82.50, 19.12 /
10116931, Welber Antonio de Souza Ferreira, 69.00, 12.01.
1.1066 CARGO : 42 ASSISTENTE SOCIAL/ITACOATIARA
10104838, Elisangela da Silva Alves Pereira, 70.50, 8.27 / 10073975, Gisele Santeiro Maciel, 74.00, 24.41
/ 10081856, Joseyne Hayden Coelho, 70.50, 18.90.
1.1067 CARGO : 42 ASSISTENTE SOCIAL/LÁBREA
10075611, Alcineide Costa Pereira, 66.00, 18.99 / 10099738, Naile Sena da Rocha, 67.50, 29.90 /
10127184, Rosilene Carlos Arruda, 61.50, 24.30.
1.1068 CARGO : 42 ASSISTENTE SOCIAL/MANACAPURU
10116025, Ceica Regina Ribeiro da Silveira, 72.00, 29.97 / 10083626, Hellen Bastos Gomes, 71.00, 13.27
/ 10093280, Laide da Costa Freitas, 78.00, 13.73.
1.1069.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva dos candidatos
que se declararam portadores de deficiência, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, a nota final nas provas objetivas e a nota provisória na prova discursiva.
10074827, Adma Shirley Ferreira da Silva, 67.50, 8.30 / 10008080, Gicelly Lima da Costa, 56.00, 8.26 /
10071050, Igor Manolo Lopes de Melo, 52.00, 11.94.
1.1070 CARGO : 42 ASSISTENTE SOCIAL/MANICORÉ
10141774, Inara de Souza Pereira, 54.00, 29.96 / 10048996, Iris Pinheiro de Oliveira, 54.00, 8.23 /
10032289, Munick Marques Rodrigues, 54.00, 13.63 / 10064794, Neide Maria Lourenço Feitosa, 64.50,
13.70.
1.1071 CARGO : 42 ASSISTENTE SOCIAL/PARINTINS
10052543, Catarina Cruz Butel, 84.00, 23.00 / 10022251, Laranna Hatta Prestes, 75.00, 30.00 /
10064762, Maria de Lourdes Ferreira da Silva, 76.50, 29.79.
1.1072 CARGO : 42 ASSISTENTE SOCIAL/SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
10062652, Adriana Barroso de Andrade, 66.00, 8.23 / 10122473, Giovana Tavares dos Santos, 71.00,
19.01 / 10049125, Maria de Lourdes de Jesus, 61.50, 24.53.
1.1073 CARGO : 42 ASSISTENTE SOCIAL/TABATINGA
10035956, Eliete Silva Siqueira, 54.00, 7.97 / 10138811, Gleice de Souza Lopes, 60.00, 18.96 / 10066344,
Silvana Lima de Souza, 54.00, 0.00 / 10053414, Suellen Parente dos Santos Barcio, 57.00, 13.75.
1.1074 CARGO : 42 ASSISTENTE SOCIAL/TEFÉ
10147174, Analecia Machado Gomes, 67.50, 18.92 / 10117774, Francisco Ripardo Maia, 67.50, 8.35 /
10079954, Marly da Silva Oliveira, 61.50, 13.69.

(...)
5 DOS RECURSOS
5.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva e aos espelhos de avaliação, bem como interpor
recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 29 de junho de 2011 às 18
horas do dia 30 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/seduc_am2011 por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
5.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva
avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
5.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
5.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
5.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1/2010 – SEDUC/AM, de 6 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do

Estado do Amazonas, e com este edital.
6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1 O resultado final da prova discursiva (somente para os cargos de nível superior), a convocação para a
perícia médica (para os cargos de nível superior, exceto exceto Professor e cargos de nível médio), a
convocação para a perícia médica para os cargos de nível médio e a convocação para a entrega de
títulos (somente para os cargo de nível superior – Professor e Pedagogo) serão publicados no Diário

Oficial do Estado do Amazonas e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/seduc_am2011, na data provável de 12 de julho de 2011.

GEDEÃO TIMÓTEO AMORIM
Secretaria de Estado de Educação e Qualidade do Ensino